СОВЕТ КАСКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       Р Е Ш Е Н И Е (проект)

00.05.2024                                                                                                      №  00
а. Каскат

О внесении изменения в решение Совета Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 29.11.2019г. № 43-1 «О введении земельного налога на территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 29.11.2019г. № 43-1 «О введении земельного налога на территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1) Пункт  4  подпункт 1 Решения Совета Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 29.11.2019 № 43-1  «О введении земельного налога на территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции:
«1. Устанавливая налог, представительные органы муниципальных образований (законодательные органы городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, представительный орган федеральной территории "Сириус") определяют налоговые ставки в пределах, установленных настоящей главой. В отношении налогоплательщиков-организаций представительные органы муниципальных образований (законодательные органы городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, представительный орган федеральной территории "Сириус"), устанавливая налог, определяют также порядок уплаты налога.
При установлении налога нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований (законами городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, нормативными правовыми актами представительного органа федеральной территории "Сириус") могут также устанавливаться налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве в массовой информации органов местного самоуправления Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник» и обнародовать на официальном сайте Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
4. Контроль,  за исполнением решения возложить на Главу Каскатского сельского поселения Х.Х. Гинаятулин.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета
Каскатского сельского поселения					С.Х.Хасенов

Глава Каскатского
сельского поселения				   	               Х.Х.Гинаятулин